
1 

D.J.( 466 )

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.  
Nº 130 de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta Nº 03949 de 2019; y lo 
solicitado por la Coordinadora UCI del Departamento de Desarrollo Estratégico de la 
Dirección de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico mediante Correo 
Electrónico de fecha 2 de junio de 2021; las refrendaciones enviadas por la 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas en Correo Electrónico de fecha 14 de 
junio de 2021,   y  

CONSIDERANDO: 

1º. Que en Resolución Exenta Nº 03949 de 2019, se aprobó el 
Convenio “Plan de Fortalecimiento Universidades Estatales, Año 2019” – “Afianzar 
las acciones iniciales de fortalecimiento institucional implementadas, con foco en el 
mejoramiento de procesos administrativos, investigación avanzada, vinculación con 
el medio y procesos de enseñanza y aprendizaje”, Código UTM1999,  

    2º.  Que con fecha 14 de junio de 2021, se remitieron las 
refrendación de la Vicerrectoría de Administración y Finanzas, con los folios Nº 
160853; 160854; 160854; 160854; 160856; 160857; 160857; 160858; 160859; 
160860; 160861; 160862; 160863; 160864; 160865; 160866; 160867; 160868; 
160869; 160870; 160871; 160872; 160873; 160874; 160875; 160875; 160876; 
160877; 160878; 160879; 160880; 160881; 160882; 160883; 160884; 160885; 
160886; 160887; 160888; 160889; 160890; 160891; 160892; 160893; 160894; 
160895; 160896; 160897; 160898; 160899; 160900; 160901; 160971; 160902; 
160903; 160904; 160905; 160906; 160907; 160908; 160973; 160909; 160972 y 
160910; por tanto  

RESUELVO: 

I. Autorízase el pago de Tutores, del “Plan de Fortalecimiento
Universidades Estatales, Año 2019” – “Afianzar las acciones iniciales de 
fortalecimiento institucional implementadas, con foco en el mejoramiento de procesos 
administrativos, investigación avanzada, vinculación con el medio y procesos de 
enseñanza y aprendizaje”, Código UTM1999, aprobado por Resolución Exenta Nº 
03949 de 2019, que a continuación se indican: 

N NOMBRE RUN MONTO M DE PAGO 

1 ABARCA CORNEJO FRANCISCA ALEJANDRA  $368.000 Cuenta rut 

2 ALARCON CEPEDA ALONDRA KATHERINA  $368.000 Cuenta rut 

3 AMARO LORA REMMY ALEXI  $184.000 Vale vista 

4 ARAYA SÁEZ VÍCTOR HUGO JOSÉ  $552.000 Cuenta rut 

5 ARAYA VILLARROEL CAMILA MICHELLE  $368.000 Cuenta rut 

6 ARELLANO CACERES CATALINA ANDREA  $368.000 Cuenta rut 

7 BARRIGA DÍAZ FRANCO ANDRÉS 1  $368.000 Cuenta rut 

16 JUNIO 2021

01623 EXENTA



2 

 

8 BRIONES VINET CRISTIAN ALEJANDRO  $736.000 Vale vista 

9 BUSTAMANTE VENEGAS GLORIA CONSTANZA  $368.000 Vale vista 

10 CANCINO RAMIREZ DIEGO  $368.000 Vale Vista 

11 CARDENAS PINCHEIRA MAITE JOSEFA  $368.000 Vale vista 

12 CARREÑO SOTO MAURICIO IGNACIO  $368.000 Cuenta rut 

13 CARRILLO RECABARREN FRANCISCA JAVIERA  $184.000 Cuenta rut 

14 CARU NAVARRETE RICARDO  $184.000 Vale Vista 

15 CASTRO SILVA KARLA ANGELICA  $184.000 Cuenta rut 

16 CHÁVEZ BRAVO GABRIEL  $184.000 Vale Vista 

17 CONCHA VERDUGO VALENTINA PAZ  $736.000 Vale vista 

18 CONTRERAS PEÑA JORGE ULISES  $552.000 Cuenta rut 

19 CORTES PRIETO FRANCISCA ANTONIA  $184.000 Vale vista 

20 CORTES PRIETO JAVIERA CONSTANZA  $184.000 Vale vista 

21 CORTES ROJAS MATIAS ANDRES  $184.000 Cuenta rut 

22 DIAZ MENDEZ PATRICIA FERNANDA  $368.000 Vale vista 

23 ECHEVERRÍA VELASQUEZ DENILSON JESUS  $552.000 Cuenta rut 

24 ESCUDERO PEREZ VANIA CONSTANZA  $184.000 Cuenta rut 

25 FAÚNDEZ RODRÍGUEZ VALENTINA  $184.000 Vale Vista 

26 FLORES SAELZER MARINA ALEJANDRA  $184.000 Cuenta rut 

27 GALENO SOTO DANIEL ANDRES  $184.000 Cuenta rut 

28 GALLARDO ARIAS NICOLÁS ANTONIO  $184.000 Cuenta rut 

29 GARCIA FERNANDEZ JOSE LUIS  $552.000 Cuenta rut 

30 GONZÁLEZ ZUÑIGA LYAN  $184.000 Vale Vista 

31 HENRIQUEZ ARENAS RENATO ANDRES  $184.000 Cuenta rut 

32 HERNANDEZ DELGAGO NATALIA JESUS  $368.000 Vale vista 

33 HERRERA REITTER IVÁN ELÍAS  $184.000 Cuenta rut 

34 HERRERA SANTIBÁÑEZ BENJAMÍN  $184.000 Vale Vista 

35 IBACACHE COLLAO ESTEBAN  $184.000 Vale Vista 

36 LEIVA TORRES ROCÍO  $184.000 Vale Vista 

37 LIRA SANTANA MAITE POLA  $184.000 Cuenta rut 

38 LLANOS MUÑOZ FERNANDO JAVIER  $184.000 Vale vista 

39 LOYOLA URRUTIA NICOLÁS GABRIEL  $184.000 Cuenta rut 

40 MANSILLA MANSILLA CAROLA FRANCISCA  $368.000 Cuenta rut 

41 MEDINA GONZÁLEZ MARTÍN IGNACIO  $368.000 Vale vista 

42 MEJIAS VALDIVIA TIARE CAMILA  $184.000 Cuenta rut 

43 MONSALVES MOLINA MANUEL ALEJANDRO  $552.000 Cuenta rut 

44 MORALES BUSTAMANTE NICOLÁS EDUARDO  $368.000 Cuenta rut 

45 MORALES VENEGAS RAFAEL  $184.000 Vale Vista 

46 NIETO FLORES TOMAS IGNACIO  $184.000 Cuenta rut 

47 OBREQUE CATALÁN FRANCISCO JAVIER  $552.000 Cuenta rut 

48 OSORIO ROJAS IGNACIO SEBASTIAN ALEXI  $552.000 Cuenta rut 

49 OSORIO SANCHEZ MATIAS ERNESTO  $552.000 Vale vista 

50 PACHECO BELTRAN CAMILA BELEN  $184.000 Vale vista 

51 PINO OLIVARES MACARENA ANDREA  $368.000 Cuenta rut 

52 QUINTANILLA GONZALEZ DIEGO IGNACIO ANTONIO  $368.000 Vale vista 

53 RUIZ BUSTOS PAULA  $184.000 Vale vista 

54 SAAVEDRA BARCELÓ FRANCISCO JOSÉ  $184.000 Vale vista 

55 SANDOVAL MARTINEZ CRISTOBAL PATRICIO  $368.000 Vale vista 

56 URIBE GARRIDO RAMIRO ANDRES  $368.000 Vale vista 

57 VALDIVIA RODRIGUEZ DAPHNE CAROLINA  $184.000 Vale vista 

58 VASQUEZ PÉREZ BENJAMÍN ANDRÉS  $184.000 Vale vista 

59 VASQUEZ SAAVEDRA CAMILA IGNACIA  $184.000 Vale vista 

60 VENEGAS CISTERNAS NICOLE PAULA  $184.000 Vale vista 

61 VEGA DIÁZ SEBASTIÁN ANDRES  $368.000 Vale vista 

TOTAL: $18.768.000 

 
 

 



3 

Impútense los gastos al Subtítulo 3 “Transferencias”, ítem 3.2 del 
Presupuesto vigente de la Universidad. 

Regístrese y Comuníquese. 

DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Docencia 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Relaciones Estudiantiles 
Departamento de Desarrollo Estratégico  
Centro de Enseñanza Aprendizaje 
Unidad de Control Presupuestario 

PCT

PCT/meil. 

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.06.16 

21:11:50 -04'00'




